NO-CEA | SECY/MISC/01/2022-23/112





Government of India
विद्युत मंत्रालय
Ministry of Power
केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण
Central Electricity Authority
सचिव का कार्यालय, के.वि.प्रा.
Office of Secretary, CEA

सेवा में,

Chief Engineer (Thermal Operation), Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited, 14th floor, Shakti Bhawan 14-Ashok Marg, Lucknow.

विषय: राज्य विद्युत उत्पादन निगम लिमिटेड के परीछा थर्मल पावर स्टेशन की इकाई सं. 1 (110 मेगावाट) एवं इकाई सं. 2 (110 मेगावाट) के रिटायरमेंट के सम्बन्ध में

संदर्भ: Letter no. 1244/ मु0 अभि0 (ता0 परि0) / उ 0 अनु0 / सीईए dated 25.10.2023 from Chief Engineer, Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited (UPRVUNL)

महोदय,

मुख्य अभियन्ता, राज्य विद्युत उत्पादन निगम लिमिटेड (UPRVUNL)के परीछा थर्मल पावर स्टेशन की इकाई सं. 1 (110 मेगावाट) एवं इकाई सं. 2 (110 मेगावाट) के रिटायरमेंट के संबंध में प्राप्त पत्र की ओर संदर्भ आमंत्रित किया गया है। UPRVUNL द्वारा प्रस्तुत विवरण देख लिए गए हैं।

परीछा टीपीएस की इकाई सं. 1 और 2 की सेवानिवृत्ति के प्रस्ताव को निदेशक मंडल, यूपीआरवीयूएनएल द्वारा 08.07.2021 और 31.12.2019 को आयोजित 191 वीं और 184 वीं बैठक में मंजूरी दी गई थी। इसके बाद, यूपी सरकार के पत्रों दिनांक 12.07.2022 और दिनांक 19.09.2022 के माध्यम से इकाई सं. 1 और 2 की सेवानिवृत्ति के लिए अनुमोदन प्रदान किया है।

अतएव, उत्तर प्रदेश सरकार के निर्णय के आधार पर इन इकाइयों की क्षमता (2x110 मेगावाट) को सीईए के अखिल भारतीय स्थापित क्षमता के डेटाबेस से हटाया जा रहा है।

2.

भवदीय, Sd/-

(राकेश कुमार) सचिव, के.वि.प्रा.

प्रति निम्लिखित को सुचनार्थ:-

3.

1. पी.पी.एस., सचिव (विद्युत), विद्युत मंत्रालय

के.वि.प्रा. के सभी अधिनस्थ कार्यालयों के प्रधान

5. सदस्य (योजना/ जल विद्युत/ तापीय/ आ.एवं वा. / जी.ओ.एंड डी./ पी.एस.), के.वि.प्रा.

अध्यक्ष, के.वि.प्रा. के वरिष्ट सहायक के.वि.प्रा. के सभी मुख्य अभियंता

NO CEH | SECY MISC/01/2022-23/112



क्षत्र क्षत्र - क्षत्र मानकः - क्षत्र मानकः वृद्धीत कृत्रिक्तवन्



Government of India

विद्युत मंत्रालय Ministry of Power केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority

सचिव का कार्यालय, के.वि.प्रा. Office of Secretary, CEA

To,

Chief Engineer (Thermal Operation), Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited, 14th floor, Shakti Bhawan 14-Ashok Marg, Lucknow.

Subject: Retirement of Parichha Thermal Power Station Unit No. 1 (110 MW) and Unit No. 2 (110MW), Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited - reg.

Ref: Letter no. 1244/ मु. अभि.(ता. परि.)/उ.अनु./सीईए dated 25.09.2023 from Chief Engineer, Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited (UPRVUNL)

Sir.

Reference is invited to letter received Chief Engineer, Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited (UPRVUNL) regarding retirement of Parichha Thermal Power Station Unit No. 1 (110 MW) and Unit No. 2 (110 MW). The details furnished by UPRVUNL have been seen.

The proposal for retirement of Unit No. 1 & 2 of Parichha TPS was accorded approval by Board of Directors, UPRVUNL in 191st and 184th meeting held on 08.07.2021 and 31.12.2019. Subsequently, Govt of U.P. accorded approval for retirement of Unit No. 1 & 2 vide letter dated 12.07.2022 and letter dated 19.09.2022 respectively.

Therefore, based on the decision of Govt. of Uttar Pradesh, the capacity of these units (2x110 MW) are being removed from the database of All India Installed Capacity of CEA.

Yours faithfully

(Rakesh Kumar) Secretary, CEA

Copy for information to:

1. PPS, Secretary, MoP

All Chief Engineers of CEA
 SA to Member (Planning/Hy

SA to Member (Planning/Hydro/ Thermal/ E&C/ GO&D/PS), CEA SA to Chairperson, CEA

4. All Heads of Subordinate offices, CEA